Reg. 1. liwentarium omnium prwiłegiorum ed. E. Rykaczewski, 
sir. 358. •— 2. lndex actorum saec. XV ed. A. Lewicki, str. 105 nr. 879. 

Uw. Postać Pretora nie jest nam skądinąd znana; imię jego wska-
zywałoby obce, może niemieckie pochodzenie. Jabłonowski w „Podla-
siu" cz. Ul (Źródła dziejowe T. XVII, str. 51) przytacza szereg doku-
mentów z Archiwum Karczewskiego, sięgających ArV w. I tak już 
w r. 1430 miał Witold sądzić sprawę Stanisława z Korczewa i Macieja 
z Sarnowa. Może więc len Stanisław Karczewski był synem obdaro-
wanego Korczewem Pretora lub nawel nim samym, przyczem dziwne 
imię „Pretor"' mogło być jego przydomkiem. W r. 1436 Fłorjan syn 
Bartłomieja z Korczewa, a w r. 1449 Piotr syn Mikołaja na Uni-
wersytecie Jagiellońskim (Album Studiosorum, T. I, str. 89 i 121). 
Później, w końcu XV w. występuje Stanisław syn Piotra, który po-
siada prócz Korczewa szereg okolicznych wsi. Córka jego Zofja, w pocz. 
XVI w. poślubiwszy Stanisława Hlebowicza wojewodę połockicgo, 
wniosła włość Karczewską w dom Hlebowiczów. Należy do tego 
klucza i Szczeglaczyn (ib. str. 238). Karczewskich zaliczają późniejsi 
heraldycy (Niesiecki) do herbu Świcńczyc (prokłama Ślepowrona). 

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Alle-
xander alias Wytowdus Dei gracia magnus dux Lythwa/nie et terra-
niin Russie etc., significamus tenore presencium omnibus ąuibus ex-
pedit universis, ąuomodo cupientes profectus et utilitates in terra nostra 
Drohiczinensi comodiosius ampliare, inspectisąue et attentis fidelibus 
ac continuis obsequiis, que nobis nobilis Prethor annis plurimis fideliter 
et constanter exhibuit, et ut inposterum eo inelius et diligencius nobis 
et nostre posteritati posset famulari, sibi et suis successoribus legit-
timis villas nostras Korczzin et Sthczzelaczin 22) in terra Drohiczinensi in 
i'luvio Kamanka sitas et iacentes, cum omnibus utilitatibus, redditibus, 
censibus, proventibus, agris, campis, pratis, silvis, mericis, rubetis, bor-
lis, mellificiis, fluviis, rivis, aąuis, piscinis, piscaturis molendinis con-
structis et construendis cum omni iure et dominio hereditario et feo-
dali alias 1 e n s k e, nichil penitus excludendo, prout ipsum ius feodale 

") Korczew i Szczeglaczyn ISzczeglucin) w ziemi drohickiej nad rz. Ka-
mionki), lewym dopływem Bogu, Ulż naprzeciw Drohiczyna. 6 km. na p!d. zach. od 
niego. 

28* 
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in artieulis suis. punetis el clausulis est statulum, postulat et reąuirit. et 
prout dicte ville in graniciis suis et gadibus longe, lale el circumfercncia-
liter sunt limitate et distincte, dedimus, assignavimus et presentibus 
damus. assignamus, inscribimus et incorporamus perpetuo et in ewuin 
per ipsuin Prethor et ipsius successores tenendum, habenduni, 
utifruendum et possidendum, dandum, eonuitanduni et ven-
denduni, nostri tamen et nostrorum successorum dc consensu speciali. 
Ita quod nominatns Prethor el sui successores nobis et nostris posteris 
de yillis supradictis Korczzin et Sthczelaczin ad onines expediciones el 
terrarum nostrarum defensionem servire tenebitur iuxta consuetudinem 
alioruni nostrorum boyarorum et terrigenarum in terris nostris Hussie 
hactenus conservatam. Yillani autem el kinethones diclarum villarum 
locati et locandi, dum libertas eis concessa expiraverit, nobis el nostris 
successoribus legitimis omnia servicia, contribuciones el exacciones ter-
restres universas facere, dare el complere tenebuntur. prout kmethones 
alioruni nostrorum terrigenarum Ruthenicalium facere, dare et complere 
consueverunt. Hoc specialiter excepto et excluso, <|uod vicinis suis Po-
lonis et Ruthenis in his, que ad eos iure ab antiquo pertinebant el ad 
metas diclarum villarum intraverunt, preiudiciuin facere non debebit. 
Harimi quibus sigillum noslrum maius presentibus est appensum testi-
monio litlerarum. Actum el datum in Trocki, die dominico in crastino 
Conversionis sancti Pauli apostoli sidi anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo sexto decimo. Presentibus strenuis el nobilibus Johanne But-
trim de Szzyrmuni marschalko curie nostre, Petrasio Montigerdowicz, 
Nicolao Czibulka nostre aule notario et protunc canonico Sandomiriensi 
et Mickitha woyewoda protunc Drohiczinensi, ceterisque niullis fidedig-
nis fidelibus nobis sincere dilectis.